2

Дело №2-10-357/2019
02-0357/10/19
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
6 августа 2019 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарем судебного заседания Чабаник Е.И., рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» к Сезонову Алексею Сергеевичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства в размере 2685,00 руб., процентов за неисполнение денежного обязательства в размере 88 руб.,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск удовлетворить.

Взыскать с Сезонова Алексея Сергеевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» стоимость перемещения задержанного транспортного средства в размере 2685,00 руб., проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 88,00 руб., судебные расходы в виде затрат на уплату государственной пошлины в размере 400,00 руб. и издержек на оплату услуг представителя в размере 2000,00 руб., а всего 5173 (пять тысяч сто семьдесят три) руб. 00 коп.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района г. Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

На заочное решение суда ответчиком может быть подано    заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Мировой судья                        подпись                             С.А. Москаленко